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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 19. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 261 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marianne Jelved (RV). 

Spørgsmål nr. 261: 

”Ministeren oplyser i sin redegørelse vedr. beretning 6/2017 om viden om puljer på 

socialområdet, jf. SOU alm. del – bilag 134, at Socialstyrelsen har udviklet en typologi 

til brug for identifikation af lovende praksis i kommunerne. Ministeren bedes uddybe, 

hvad denne typologi går ud på. Spørgsmålet stilles om opfølgning på samrådet den 8. 

februar 2018 om Rigsrevisionens beretning 6/2017 om viden om puljer på socialområ-

det, jf. SOU alm. del – samrådsspørgsmål J og K.” 

Svar: 

Materialet til Lovende praksis, der formidles på Socialstyrelsens hjemmeside, er blevet 

til i et samarbejde mellem Socialstyrelsen og SFI (nu VIVE), ligesom centrale interes-

senter på det sociale område og en lang række praktikere, fagprofessionelle og for-

skere har været involveret. Initiativet er finansieret med midler fra satspuljen for 2015. 

Formålet med Lovende praksis er at tilbyde et redskab, der identificerer og indkredser 

de sociale praksisser, hvor der endnu ikke er sikker viden om effekten, men som vur-

deres at have en særlig stor sandsynlighed for at skabe progression og velfærd for 

borgere og samfundet.  

Lovende praksis peger på 11 elementer, som forskningen og centrale faglige interes-

senter på feltet er enige om kendetegner en sådan praksis. De 11 elementer er uddy-

bet i bilaget. Med Lovende praksis er der skabt en fælles forståelse af, hvad der ken-

detegner den lovende praksis på det specialiserede socialområde. Der er således 

skabt et bedre grundlag for at kunne udpege eksisterende praksisser til fx modning, 

afprøvning og udbredelse jf. Børne- og Socialministeriets ”Strategi for udvikling af 

sociale indsatser”.  

Herudover understøtter Lovende praksis også en øget vidensbasering af lokal praksis. 

Sociale tilbud kan anvende redskabet til at vurdere deres praksis og identificere områ-

der, hvor de kan udvikle deres praksis med henblik på at skabe endnu bedre resulta-

ter for borgerne. 
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